АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2013 г.                                 №  163
О создании комиссии по приемке объектов
жилищно- коммунального хозяйства, расположенных
на территории Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области к отопительному сезону
2013-2014 гг.

         В соответствии с Правилами подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области, утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008г. № 177, в целях контроля за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области к отопительному сезону 2013-2014 гг., Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:
        1. Создать комиссию по приемке   объектов жилищно- коммунального хозяйства, расположенных на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области к отопительному сезону 2013-2014 гг. согласно приложению 1.

       2. Утвердить Положение о комиссии по приемке объектов жилищно- коммунального хозяйства, расположенных на территории Алеховщинского сельского поселения к отопительному сезону 2013-2014 гг. согласно приложению 2.

       3. Утвердить общий план-график работы комиссии по приемке   объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории Алеховщинского сельского поселения к  отопительному сезону 2013-2014 гг. согласно приложению 3.

      4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
      5.Считать утратившим силу постановление Администрации Алеховщинского сельского поселения от 10.09.2012г. №255 «О создании комиссии по приемке объектов жилищно- коммунального хозяйства, расположенных на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области к отопительному сезону 2012-2013 гг.»
      6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой

      7.Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.
Глава Администрации
Алеховщинского сельского поселения                                        А.И. Лопинова
                                                                                                             Приложение 1

                                                                к постановлению  Администрации

                                                                   Алеховщинского сельского поселения
                                                          Лодейнопольского муниципального района

                                                                                            Ленинградской области

                                                                                             от 31.05.2013г.  № 163
Состав Комиссии

по приемке объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных
на территории Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

 к отопительному сезону 2013-2014 гг.
	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность

	1
	Председатель комиссии
	Лопинова А.И. глава Администрации Алеховщинского сельского поселения

	2
	Члены комиссии
	Сорокин С. В. зав. сектором жилищно-коммунального хозяйства Администрации Алеховщинского сельского поселения

	3

	Бурнацкий Ф. И.мастер ООО «Лодейнопольская Теплосеть» (по согласованию)

	4

	Лапин И.Е. директор  ООО «Наше дело»
(по согласованию)

	5

	Иванов С. Н. директор ООО «Сельский дом»

(по согласованию)

	6

	Кузнецов М.О. инспектор ОНД Лодейнопольского района УНД Главного управления МЧС России по Ленинградской области капитан внутренней службы
(по согласованию)

	7

	Мельников А. Ю. депутат Алеховщинского сельского поселения, председатель постоянной комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, использованию земель, лесов и водных ресурсов (по согласованию)

                                                                                                            Приложение 2

                                                                к постановлению Администрации

                                                                   Алеховщинского сельского поселения

                                                          Лодейнопольского муниципального района

                                                                                            Ленинградской области

                                                                                             от 31.05.2013г.  № 163

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по приемке объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

 к отопительному сезону 2013-2014 гг.
1. Общее положение.

       1.1. Комиссия является органом, деятельность которого направлена на приемку  объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области к отопительному сезону 2013-2014 гг. с учетом итогов предыдущего отопительного сезона и выявление причин, связанных с авариями при эксплуатации энергетических установок, систем водоснабжения и водоотведения.

       1.2. Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

       1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Правилами подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области, утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 г. № 177, федеральными и областными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ленинградской области.

        2. Цель и задачи комиссии:
        2.1. Комиссия создана в целях приемки  объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории Алеховщинского сельского поселения к отопительному сезону 2013-2014 гг.

       2.2. Задачами комиссии являются:

       Выявление причин нарушений и неполадок на объектах жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории Алеховщинского сельского поселения при работе в зимних условиях.

        Предоставление информации о подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории Алеховщинского сельского поселения к работе в зимних условиях.

        Контроль за ходом приемки и обеспечением устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики, расположенных на территории Алеховщинского сельского поселения.

      Анализ и оценка хода работ по приемке объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики к отопительному сезону 2013-2014 гг.
       3. Организация деятельности комиссии:

       3.1. Заседания комиссии проводятся 2 раза в месяц в период с сентября до начала отопительного сезона.

       3.2. Ведет заседания комиссии председатель комиссии.

       3.3.Решения комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.

       3.4. Комиссия имеет право запрашивать у предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, участвующих в тепло- водоснабжении населения, обслуживании жилищного фонда, необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

        3.5. Комиссия имеет право привлекать к работе комиссии должностных лиц предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, участвующих в тепло-водоснабжении населения, обслуживании жилищного фонда.
Приложение 3

                                                                к постановлению Администрации

                                                                   Алеховщинского сельского поселения

                                                          Лодейнопольского муниципального района

                                                                                            Ленинградской области

                                                                                             от 31.05.2013г.  №163

Общий план – график работы

комиссии по приемке объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

 к отопительному сезону 2013-2014 гг.
	№ п/п
	Наименование
	Сроки проведения

	1
	Приемка объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области к отопительному сезону 2013-2014 гг.
	сентябрь-октябрь